

DEMANDE DE PROPOSITION (DDP) **MODIFICATION 001**

Travaux de drainage de site

Date de clôture de la période de soumission :
Le 4 juillet 2022 à 14h00 (HAE)

Transmettre les soumissions
par Service Postel

ou par Fax : 819-997-9776

Référence: Dossier ASC n°. 9F030-22-0030

Nota : Veuillez lire attentivement la présente demande pour plus de détails sur les exigences et les instructions relatives à la présentation des soumissions.



20 juin 2022

Cette modification 001 a pour but de :

- 1. Prolonger la date de clôture de la période de soumission**
 - a. Supprimer : Le 27 juin 2022 à 14h00 (HAE)
 - b. Insérer : Le 4 juillet 2022 à 14h00 (HAE)
- 2. Supprimer en sa totalité l'ANNEXE F - Attestation de l'exigence de vaccination contre la COVID-19.** Cette exigence n'est plus requise à partir du 20 juin 2022.
 - a. **Supprimer** la clause Exigence de vaccination contre la COVID-19 de la PARTIE 1 - RENSEIGNEMENTS GÉNÉRAUX de la Demande de proposition
 - b. **Supprimer** la clause A3080T (2021-11-29) Exigence de vaccination contre la COVID-19 de la PARTIE 2 - INSTRUCTIONS À L'INTENTION DES SOUSMISSIONNAIRES
 - c. **Supprimer** la clause A3081T – (2022-05-12) - Attestation de l'exigence de vaccination contre la COVID-19 de la PARTIE 5 – ATTESTATIONS ET RENSEIGNEMENTS SUPPLÉMENTAIRES
- 3. Supprimer en sa totalité la clause 1.0 CLAUSES PARTICULIÈRES, à la page 5 de 42 du document 9F030-22-0030 – Devis technique**
 - a. **1.0 CLAUSES PARTICULIÈRES**

Aux fins du présent appel d'offres, les soumissionnaires doivent obligatoirement se procurer la dernière version à jour du Devis normalisé NQ 1809-900/2018 (ci-après nommé « NQ 1809-900 ». À moins de dispositions contraires, les articles du NQ 1809- 900/2002 font partie intégrante du présent document d'appel d'offres et doivent être entièrement suivis avec les précisions de la présente section. Ce document est disponible aux publications du Québec (www.publicationsduquebec.gouv.qc.ca)
- 4. Publier les réponses aux questions reçues pendant la période de soumission, voir ci-dessous**
- 5. Ajouter une pièce jointe faisant partie intégrante de la Demande de proposition**
 - a. 9F030-22-0030 - Plan CAD

Réponses aux questions reçues pendant la période de soumission

Q1 : Est-ce que l'entrepreneur aura accès à de l'eau sur le site ?

Réponse : Oui nous avons une alimentation d'eau disponible diamètre 1 pouce.

Q2 : Pouvons-nous étendre la terre autour des bassins qui seront aménagés (8) côté intérieur de la clôture à l'arrière de la ligne de propriété ?

Réponse : Oui il sera possible d'étendre la terre sur la partie gazonnée. Sur demande d'un entrepreneur, un plan CAD a été fourni afin de visualiser les niveaux actuel et proposé.

Q3 : Est-ce qu'un cautionnement de soumission est requis ?

- a. Si oui, pouvez-vous préciser le pourcentage du cautionnement de soumission requis ?
- b. Pouvez-vous préciser quels seront les cautionnements requis en cas d'obtention d'un contrat ainsi que le pourcentage demandé pour chacun des cautionnements ?

Réponse : Aucun cautionnement de soumission n'est requis. Par contre, un cautionnement d'exécution fait partie intégrante des clauses générales de construction applicable au contrat – Partie 6 de la Demande de proposition.

Veuillez-vous référer à la clause R2890D [Section 5.R.R2890D - CG9 - Garantie contractuelle - Achatsetventes.gc.ca](#)

CG9.2 (2018-06-21) Types et montants de la garantie contractuelle

1. L'entrepreneur doit déposer auprès du Canada soit a) ou b).

- a. Un cautionnement d'exécution et un cautionnement pour le paiement de la main-d'œuvre et des matériaux, représentant chacun au moins 50p. 100 du montant du contrat (avant taxe(s) applicable(s)).***

TOUS LES AUTRES TERMES, CLAUSES ET CONDITIONS DEMEURENT LES MÊMES